consilia moueatur: an impulsu aliquius numini: & primo dixerunt mentes humanas moueri sua sponte. Deprehenderunt tamē ad omnia honesta impelli nos genio: & numine quodam familia ri: quod nobis nasceturibus datur. praua uero nostra mente nos cupere & desiderare: nec enim potest fieri ut praua numinum voluntate cupiamus: quibus nihil malum potest placere. hinc maro de malo genio intelligens. Di ne hunc ardorem mentibus addunt curiale: an sua cuique deus sit dura cupido. Simachus enim cuique mortalium fatales genii dividuntur. Lectum Geniale ita signauit satyrus Genium cōtemnere fulcri. Id mihi est quod uolo. uetus letatio. Id mihi ē quod nolo. Id mihi euense mnesilochus inquit:

Male uolente ingenio natus. postremo id mihi ē quod uolo  
Ego aliis incredibile hoc nequior nemo ē. neq; indignior  
Quoi dī benefaciāt: neq; quē q̄sq; hō: aut amet: aut adeat  
Inimicos quā amicos æquū est me habere malos q̄ bonos.  
Permagis me iuuare: oib<sup>r</sup> pbis q̄ iprobis uiris digna ē dignior  
Nullus est homo: qui patri reddidi omne aurum amans  
Quod fuit præ manibus: sum ne ego homo miser?  
Perdidi me: atq; opā chrysalī. Pi. cōsolād<sup>r</sup> hic mihi ē: ibo ad eū  
Mnesilochus quid sit? Mn. perii. Pi. dī melius faciant.  
Mn. Perii. Pi. nō taces insipiēs! Mn. taceā! Pi. sanus satis nō es.  
Mn. Perii multa mala mihi in pectore nūc acria atq; acerba eueniūt  
Crimini me habuisse fidem īmerito tibi iartus fui.  
Pi. Eia bonum habe aium. Mn. unde habeam: mortuus  
Pluris preciūst q̄ ego sum. Pi. militis parasitus mō uenerat  
Aurum petere: hinc cum ego me his dictis malis:  
Hic foribus atq; repuli. reieci hoīem. Mn. qd mihi id pdest.  
Quid faciā nihil habeo miser: ille quidē hanc abducet scio.  
Pi. Si mihi nō est nō polliceor. Mn. scio dares: noui: sed nisi ames  
Non habeam tibi fidem tantā nunc agitas sat tute  
Tuarum rerū ego ne opem mihi ferre putē posse inopē te?  
Pi. Tace modo deus secundus respiciet nos aliqs. Mn. nugæ  
Pi. Mane. Mn. quid ē? Pi. tuam copiā eccā: chrysalum uideo.  
Chrysalus Seruus. Mnesilocus Pistorcler<sup>r</sup> adolescēs.

n Vnc hoīem dicit auro expedi: huc decet statuā statui ex auro  
Nā duplex hodie facin' feci: duplicitib<sup>r</sup> spoliis sum affectus  
Herum maiore meū: ut ego hodie lusi lepide: ut ludificatus ē  
Callidū senē callidis dolis: p̄puli. & pepuli mihi oīa ut crederet.  
Nūc amāti hero filio secus: q̄ cū ego bibo: q̄ cū edo: & amo:

ut quod nolo: quod auersor omne id mihi interpellat. Alis Incredibile hoc. subintellige puto: autumno inquit altis esse incredibile tot & tanra mihi erumnosa contingere. Permagis me iuuare subintellige conuenit. opus est enim inquit ut me ipsum adiuuem: mē remige utar & uelo. Di gna est dignior. scribendum ex antiquis exemplaribus. dignus dignior. Dignior est: ait: chrysalus omnibus uiris dignis q̄ improbis adnumerandus: qui mecum consenserat: me aurario fulgore cumula uerat: quo me pridem fatuus & fungus exoneravi. Nullus est homo. scribo fultus autoritate ueterum librorū. nullus ego homo. sum inquit ego nullus: qui aurum patri id omne reddidi. Tibi iartus fui. legē. tibi iartus fui. mendum cognobile. Hinc cum ego me his dictis hic foribus atq; scribo. hinc eum ego meis dictis his foribus æq;. Agitas sat tute. Sat tibi sūt onera tua ne mea cu rare possis. Deus secundus. Taliſ est oratiana sententia. Grata superueniet quæ non sperabitur hora. Nunc hominē decet. legē. hūc hominē decet. Expendi. cum auro præponderare: auro cōpensare: quot pōdo sit: tot pondo arti ponere. Huc decet statuā. scribe. huic decet statuam.